Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 025/2026”

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2026

O Prefeito do Município de Matão, Sr. APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei, torna público, por intermédio da Secretaria Municipal de Esportes,

Lazer e Juventude, e com fundamento na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no

Decreto Municipal nº 5.040/2017 e demais normas correlatas, a realização de Chamamento

Público, visando à Formalização de Parceria, por meio de Termo de Colaboração, com

entidade sem fins lucrativos – Organização da Sociedade Civil (OSC), com vistas a ampliar as

atividades e práticas esportivas no Município de Matão, para incremento e colaboração na

execução do PROGRAMA MAIS ESPORTE, mediante o compartilhamento de atividades, com o

objetivo de ampliar e disponibilizar aulas e treinamento em diversas regiões e equipamentos

esportivos, na forma estabelecida no Plano de Trabalho anexo ao Edital.

Os interessados deverão apresentar, presencialmente, todos os documentos exigidos

no Edital, em envelope lacrado, até as 17h00min do dia 06 de março de 2026, no

Departamento de Compras e Suprimentos, localizado na Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – Centro

– Matão/SP.

O edital estará disponível a partir de segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026, no site

oficial da Prefeitura: https://www.matao.sp.gov.br/licitacoes.

Matão, 29 de janeiro de 2026.

APARECIDO FERRARI

PREFEITO DE MATÃO